



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2107.02/2020

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	PRODUTOS/ ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
2	Apagador para quadro branco	radex	Un	65	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 337,35	trezentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos
3	Apontador p/ lápis plástico	leonora	Un	300	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
5	Barbante rolo com 70 mts	sisal	Rolo	35	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 410,55	quatrocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos
7	Bexiga nº 6 na cores variadas pct com 50 unid	são roque	Pc	780	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
9	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 5x4 cm com 100 fls	not fix	Und	220	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos
10	Borracha branca quadrada cx com 24 unid	mercur	Cx	25	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 491,25	quatrocentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
11	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	mercur	Pct	50	R\$ 17,64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
12	Caixa em plástico resistente para arquivo morto 13x25cm	aloplast	Un	600	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.994,00	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
13	Calculadora tamanho médio	hoopson	Un	60	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
14	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	compactor	Cx	75	R\$ 31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.399,25	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



15	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50unid	compactor	Cx	40	R\$ 31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.279,60	mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
16	Caneta hidrográfica, conj c/ 12 cores ponta grossa	compactor	Cj	30	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 467,70	quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
17	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	masprint	Cx	150	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.398,50	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
18	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	masprint	Cx	55	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 879,45	oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
19	Caneta para cd 2.0 cx com 12 unidades	pilot	Cx	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
21	Cartolina comum, 50x66cm, cores variadas, pct com 100 fls	bignard	Pct	85	R\$ 49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.249,15	quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e quinze centavos
22	Cartolina dupla face, cores variadas pct com 20 unid	n-print	Pct	75	R\$ 16,99	dezesesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.274,25	mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
23	Cartolina duplex, cores variadas pct com 20 unid	n-print	Pct	55	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.292,50	mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
24	Cd tipo prata, para gravação, (cd -rw), 700mb, 80 min	elgin	Un	780	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.611,40	três mil, seiscentos e onze reais e quarenta centavos
25	Cilps coloridos 2/0 cx c/ 50 und	chaparrau	Cx	20	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 41,00	quarenta e um reais
26	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	chaparrau	Cx	300	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
27	Clips em aço niquelado, tamanho nº 4, acondicionado em caixa com 50 unidades	chaparrau	Cx	250	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
28	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 25 unidades	chaparrau	Cx	250	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
29	Clips em aço niquelado, tamanho nº 8, acondicionado em caixa com 25 unidades	chaparrau	Cx	200	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 538,00	quinhentos e trinta e oito reais



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

30	Cola colorida 25 g cx c/ 6und	koala	Cx	30	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
31	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	koala	Cx	36	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 683,64	seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos
32	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	fort fix	Cx	215	R\$ 41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.027,85	nove mil e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
33	Cola p/ e.v.a 90g	acrillex	Un	215	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.141,65	mil cento e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
34	Cola quente em bastão fino	ibel	Un	70	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 72,10	setenta e dois reais e dez centavos
35	Cola quente em bastão grosso	ibel	Un	70	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 93,10	noventa e três reais e dez centavos
37	Corretivo líquido, a base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	delta	Cx	40	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 639,60	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
38	Durex colorido 12x30, cores variadas pct com 10 unid	euroceu	Pct	40	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 279,60	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
43	Envelope colorido 114x162 mm	scrity	Pct	300	R\$ 39,63	trinta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.889,00	onze mil, oitocentos e oitenta e nove reais
44	Envelope ofício pardo 30x41 cm cx com 100	scrity	Cx	150	R\$ 47,24	quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.086,00	sete mil e oitenta e seis reais
45	Envelope ofício pardo 30x48cm pct com 100	scrity	Pct	150	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 8.700,00	oitto mil e setecentos reais
46	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	scrity	Pct	300	R\$ 31,83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.549,00	nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais
47	Estilete, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina cx com 12 unid	jocar	Cx	70	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
50	Fita decorativa 15x30 mm	fidepla	Rolo	40	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
51	Fita gomada 36x50mm	euroceu	Un	300	R\$ 29,33	vinte e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 8.799,00	oitto mil, setecentos e noventa e nove reais
52	Folha de eva estampado 600x400mm cores variadas	make +	Un	180	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.040,40	mil e quarenta reais e quarenta centavos
53	Folha em e.v.a, 600x400mm, cores variadas	dubflex	Un	3000	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

54	Gliter colorido 100g	glinorte	Un	40	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 513,20	quinhentos e treze reais e vinte centavos
55	Grampeador de mesa, tamanho pequeno, tipo comum	jocar	Un	70	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 938,70	novecentos e trinta e oito reais e setenta centavos
56	Grampeador grande cap p/ 100 fls	jocar	Un	10	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
57	Grampo p/ grampeador, 26x6, cx c/ 1000 unid	acc	Cx	450	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 805,50	oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
58	Grampo para grampeador 23/6 cx com 1000 unid	acc	Cx	240	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.085,60	dois mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
59	Isopor - folha de 2cm	isoplast	Fls	240	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.567,20	mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
60	Isopor - folha de 3cm	isoplast	Fls	240	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
61	Lápis de cor grande cx com 12 cores	pirilampo	Cx	70	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 209,30	duzentos e nove reais e trinta centavos
62	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2h, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	leonora	Cx	60	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.099,40	dois mil e noventa e nove reais e quarenta centavos
63	Liga de borracha - elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	mercur	Pc	40	R\$ 22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 891,20	oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
64	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	grafset	Un	60	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 719,40	setecentos e dezenove reais e quarenta centavos
65	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	grafset	Un	60	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.127,40	mil cento e vinte e sete reais e quarenta centavos
66	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	grafset	Un	50	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
67	Massa de modelar cx com 6 unid	koala	Cx	100	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
68	Papel cartão 40 kg cores variadas pct com 200 fls	abc	Pct	300	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.083,00	sete mil e oitenta e três reais
69	Papel cartão 60 kg cores variadas pct com 200 fls	abc	Pct	300	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.335,00	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais
71	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	scriity	Pct	90	R\$ 66,67	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.000,30	seis mil reais e trinta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

72	Papel ofício colorido, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	report	Cx	12	R\$ 249,67	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.996,04	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quatro centavos
73	Papel ofício, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	papex brasil	Cx	720	R\$ 207,50	duzentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 149.400,00	cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais
75	Pasta a-z lombo largo, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	frama	Cx	18	R\$ 203,99	duzentos e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.671,82	três mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos
76	Pasta de papelão com elástico 340x230mm cores variadas	frama	Un	700	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
77	Pasta de papelão com grampo trilho em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	frama	Un	400	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
79	Pasta transparente 245x335x20mm	polibras	Un	400	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
80	Pasta transparente 245x335x40mm	polibras	Un	400	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
82	Percevejo lantonado cx com 100 unid	jocar	Cx	15	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
85	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	bic	Cx	140	54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.630,00	sete mil, seiscentos e trinta reais
86	Pincel atômico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas, cx com 12 unid	bic	Cx	60	34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.067,60	dois mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos
87	Pincel escolar nº 2	condor	Un	20	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos
88	Pincel escolar nº 10	condor	Un	80	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
89	Pincel escolar nº 12	condor	Un	80	2,89	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
90	Pistola p/ cola quente grande	jocar	Un	40	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 879,60	oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
91	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	plavitec	Rolo	20	R\$ 63,99	sessenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.279,80	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
92	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	plavitec	Rolo	30	R\$ 63,99	sessenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.919,70	mil novecentos e dezenove reais e setenta centavos
93	Prancheta em madeira a4, medindo 330x230x3,2mm, com prendedor de plástico	stalo	Un	100	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
 Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
 E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

95	Reabastecedor para piloto de quadro branco 20ml, cores variadas, cx d 12 un	bic	Cx	180	R\$ 57,99	cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.438,20	dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
96	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm pct com 10 unid	walleu	Pct	180	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 2.106,00	dois mil, cento e seis reais
97	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 50 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm	walleu	Un	120	3,00	três reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
99	T.n.t. 140 m - cores variadas	dubflex	Rolo	480	R\$ 63,99	sessenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 30.715,20	trinta mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
100	Tesoura escolar sem ponta cx com 20 und	brw	cx	288	52,33	cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 15.071,04	quinze mil e setenta e um reais e quatro centavos
101	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21 cm	leoleo	Un	60	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
102	Tinta guache, cx com 06 un	koala	Cx	120	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
103	Tinta p/ tecido 37 ml - cores variadas	acrillex	Un	144	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 430,56	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$ 374.148,30	
trezentos e setenta e quatro mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 374.148,30
trezentos e setenta e quatro mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



validade da proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

IGUATU-CEARÁ, 05 DE AGOSTO DE 2020

Michelle Roque Guedes

MICHELLE ROQUE GUEDES
SÓCIA ADMINISTRATIVA
CPF 020.388.093-56
RG 2001002179619 SSP DS/CE
E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ 30.406.114/0001-05

Colher

[Signature]

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com